incorporaron mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional para el Año Fiscal 2016 del Pliego 016: 
Ministerio de Energía y Minas , con cargo a los Saldos de 
Balance del Año Fiscal 2015, de la Unidad Ejecutora N° 
001- Ministerio de Energía y Minas – Central hasta por el 
monto S/ 12 000 000,00 (Doce Millones y 00/100 Soles), 
de la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados; 

Que, asimismo, se establece la obligación de las 
entidades que reciben las referidas transferencias de 
recursos de informar al Ministerio de Energía y Minas sobre

[...]

fi nanciera de recursos directamente recaudados 
del pliego a favor del Instituto Peruano de Energía 
Nuclear (IPEN).

Autorizar la transferencia fi nanciera de recursos 
provenientes de la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados por un monto total ascendente 
a S/ 12 000 000,00 (Doce Millones y 00/100 Soles), a favor 
del Instituto Peruano de Energía Nuclear (IPEN), para ser 

destinados a fi nanciar sus gastos de funcionamiento, así 
como sus actividades y proyectos de investigación, de 
acuerdo al siguiente detalle:

Fuente de Financiamiento:

[...]

2012-EF;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera
Autorízase la Transferencia Financiera del Pliego 

037: Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de CINCO MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 5 195 897,00), en la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, a favor de la 
Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento de 
Lambayeque Sociedad Anónima - EPSEL S.A., destinada 
al fi nanciamiento de las actividades de mantenimiento 
correctivo y reposición de los colectores primarios y

[...]

2011-SA y su modifi catoria aprobada mediante Decreto 
Supremo N° 002-2016-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la Transferencia de la Unidad 
Ejecutora 002 -1423 Fondo Intangible Solidario de Salud 
- FISSAL por la suma total de VEINTIDOS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA 
Y NUEVE CON 00/100 SOLES (S/.22’861,179.00), para 
las unidades ejecutoras que se detallan en los Anexos 01, 
02, 03 Y 04  que forman parte integrante de la presente 
Resolución, con cargo a la Fuente de Financiamiento 
00: Recursos Ordinarios, correspondiente a los pagos 
Retrospectivo:  Tarifado (Producción Diciembre 2013 a